[image: image1.jpg]o/
[\

hd

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«29» марта 2019 года                  г. Партизанск                                                № 88
О ПОДДЕРЖКЕ ОБРАЩЕНИЯ ДУМЫ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
К ГУБЕРНАТОРУ ПРИМОРСКОГО КРАЯ, ПРЕДСЕДАТЕЛЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Рассмотрев обращение Думы Уссурийского городского округа о поддержке обращения к Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко, председателю Законодательного Собрания Приморского края А.И. Ролику, принятое решением Думы Уссурийского городского округа от 29 января 2019 года № 957, руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:
1. Поддержать обращение Думы Уссурийского городского округа к Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко, председателю Законодательного Собрания Приморского края А.И. Ролику о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2015 года № 1123 «Об утверждении критериев отбора резидентов свободного порта Владивосток» принятое решением Думы Уссурийского городского округа от 29 января 2019 года № 957, (прилагается).
3. Направить настоящее Решение Губернатору Приморского края  Кожемяко Олегу Николаевичу и председателю Законодательного Собрания Приморского края Ролику Александру Ивановичу.

4. Направить настоящее Решение в Думу Уссурийского городского округа.

5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа
        А.Б. Гельцер
Пояснительная записка

к Решению Думы Партизанского городского округа

«О поддержке обращения Думы Уссурийского городского округа

к Губернатору Приморского края, председателю

Законодательного Собрания Приморского края».
В Думу Партизанского городского округа поступило обращение Думы Уссурийского городского округа  о поддержке обращения к Губернатору Приморского края, председателю Законодательного Собрания Приморского края.
Правовой основой обращения явились положения Постановления Правительства Российской Федерации от 20 октября 2015 года № 1123 «Об утверждении критериев отбора резидентов свободного порта Владивосток», в которых указаны критерии отбора резидентов свободного порта Владивосток. Однако данные критерии не позволяют заинтересованным действующим индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам стать резидентами свободного порта Владивосток без изменения основного вида деятельности.
Учитывая вышеизложенное, Дума Уссурийского городского округа направляет обращение к Губернатору Приморского края О.Н. Кожемяко, председателю Законодательного Собрания Приморского края А.И. Ролику о внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2015 года № 1123 «Об утверждении критериев отбора резидентов свободного порта Владивосток»

В связи с изложенным, предлагается настоящим Решением поддержать обращение Думы Уссурийского городского округа.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                Н.Н. Полстяная